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Heslo pro rok 2024: Uprostřed města na náměstí, z obou stran řeky, bylo stromoví života nesoucí ovoce dvanáctkrát 
do roka; každý měsíc dozrává na něm ovoce a jeho listí má léčivou moc pro všechny národy. 

 3 A nebude tam nic proklatého. Bude tam trůn Boží a Beránkův; jeho služebníci mu budou sloužit, 
 4 budou hledět na jeho tvář a na čele ponesou jeho jméno. (Zj 22, 2-4) 
 

 
ÚVODNÍK 

„Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, 
hledejte to, co je nad vámi, kde Kristus sedí na 
pravici Boží. K tomu směřujte, a ne k pozemským 
věcem. 

Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s 
Kristem v Bohu. Ale až se ukáže Kristus, váš život, 
tehdy i vy se s ním ukážete v slávě. Proto 
umrtvujte své pozemské sklony: smilstvo, 
necudnost, vášeň, zlou touhu a hrabivost, která je 
modloslužbou. Pro takové věci přichází Boží hněv. 

I vy jste dříve tak žili. Ale nyní odhoďte to 
všecko: zlobu, hněv, špatnost, rouhání, pomluvy z 
vašich úst. Neobelhávejte jeden druhého, svlecte 
se sebe starého člověka i s jeho skutky a oblecte 
nového, který dochází pravého poznání, když se 
obnovuje podle obrazu svého Stvořitele.“ ( Kol 3, 
1-10) 
 
Milí čtenáři, 

biblická náboženství byla od svého 
počátku divná. Poslouchají Boha, jehož jméno 
nevyslovují, a možná ani nikdy neznala. Dokonce 
Boha, o kterém netušíme, jak vypadá – a nikdy si 
ho k podobě ničeho z tohoto světa vyrábět 
nesměla. Celá svatá Písma dosvědčují chyba a 
selhání Izraelců (později židů) i křesťanů. 

No která lidská skupina dělá něco 
takového??!! 

Tak i novozákonní texty předkládají 
zásadní odlišnosti, které jsou však biblickým 
náboženstvím vlastní od počátku: „Přestaňte se 
furt soustředit na pozemské, přízemní, časné, 
pomíjivé – protože právě tím na pozemském a 
časném a pomíjivém nezlepšíte v podstatě nic.“ 
„Koukejte začít směřovat k tomu, co je nad vámi.“ 
Tedy k tomu, co nás přesahuje. Co nás 

transcenduje. Což by ale mohlo být kde co: 
Ekonomika, jazyk, národ, počasí… 

… tak i autor listu pro jistotu hned 
připomíná, že máme hledět až k Bohu samému. 
K přesahu všech přesahů. K transcendenci všech 
transcendencí. Až k „nebesům nebes.“ Zejména 
pokud bychom rádi, aby pozemské, časné, 
pomíjivé záležitosti byly zásadně lepší. 

Jak paradoxní! 
Přece hlavně musíme pořád řešit rozpočty 

a plány a pětiletky a statistiky a zatékající střechy 
a ekonomiku a volby a nízkou porodnost a války a 
ekologii a všechno možné další – protože se to 
přece samo neudělá! 

Jenže stejně zřejmě (snad) vidíme, že se 
právě na tom snadno zcela vyčerpáme. Rozdáme. 
Aniž bychom nějak výrazně zlepšili situaci. 
Přinesli nějaké dobro. Dokonce většinu času 
člověk situaci zhoršuje a zhoršuje. I kdybychom 
nakrásně splnili všechny světské povinnosti. 
Protože vše pozemské a časné pomíjí. A protože 
jsme si jich drtivou většinu sami jako lidé 
vymysleli… 

A tak mají biblicky věřící lidé hledět až 
k nebesům nebes. Protože to jediné umožňuje 
nevyplýtvat veškerý, velmi omezený, čas a síly, 
které jsou lidem dány, na věci očividně druhotné. 
Zhusta zcela zbytečné. Zejména když právě vše 
pomíjivé si náš čas nárokuje tak hlasitě, tak 
lákavě, tak „povinně!“ Podívejte se, kolik máme 
světských povinností! A kolik jsme jich splnili! 

A komu jimi prospíváme? Jaké dobro jimi 
činíme? Co z takových „dober“ vydrží třeba sto, 
dvě stě let? „Ale kdepak, pane faráři, dneska už 
žijeme v době, která explicitně vyslovuje, že 
všechno vyrobené má jen velmi omezenou 
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životnost. Pár let. V lepším případě nízké 
desítky.“ 

Tak co tu dělají ty kostely? Co tu dělají ty 
chrámy staré i tisíc let? Co tu dělají svatá Písma? 
Co tu dělá Boží lid? 

Co když totiž lidská „přirozenost“ a 
„normalita“ a pomíjivý svět nemají pravdu? Co 
když se nemusíme nechat sežrat a roztrhat a 
zotročit pomíjivostí – často navíc neprospívající a 
nesmyslnou a zbytečnou? 

Co když tomu všemu můžeme „zemřít?“ 
Vždyť legálně a oficiálně mrtvý člověk nemusí 
ani platit daně! Každý rok se do takové situace 
dostává např. cca 9.000 lidí (slovy: Devět tisíc!) 
v USA. Což má obvykle negativní následky – 
např. zveřejnění takřka všech osobních informací, 
aby nemohly být použity ve finančních 
podvodech. Což je problém, pokud jde jen o 
chybu a daný člověk je stále naživu. 

Tak co kdybychom tomu všemu 
pozemskému mohli zemřít? Vždyť i otroci 
přestávají být otroky a majetkem svých pánů, 
když zemřou! Co kdybychom mohli zemřít třeba i 
smrti – takže už by na nás „neměla práva?“ 

Co kdybychom mohli „zemřít“ smilstvu 
vlastnímu i bližních – a jejich nevyhnutelným 
zradám a bolesti? Co kdyby hrabivosti? 
Modloslužbě? Co hněvu – vlastnímu i bližních? 
Co kdybychom mohli alespoň „zemřít 
pomluvám?“ Vždyť kolik toho o nás ostatní trousí 
– i (nebo zejména?) po církvi! 

Jenže to bychom museli začít hledět 
k nebi. Vzhlížet k nebi. A pak skrze nebe 
k nebesům. A pak skrze nebe a nebesa až 
k nebesům nebes. K věčnosti. K přesahu všech 
přesahů. K transcendenci všech transcendencí. 

K věčnosti. K Hospodinu Bohu. A tak k tomu 
jedinému, který sedí po jeho pravici. Který se 
právě všemu světskému a pozemskému vzepřel a 
vzpíral celý život. A vzhlížel vždy jen k Hospodinu 
Bohu – který je to jediné podstatné, co je nad 
námi. Všemi.  

Což by radikálně změnilo také lidský 
žebříček hodnot a priorit. Jako tomu bylo u Ježíše 
nebo proroků nebo apoštolů. Což lidský svět 
překvapivě často zcela iracionální nesnáší a 
nenávidí. Jako tomu bylo u Ježíše nebo proroků 
nebo apoštolů. 

Ale při takovém vzhlížení až k Božímu 
obrazu Ježíše Krista je najednou bolestivě 
očividné, jak to všechno „nutné“ a „nezbytné“ a 
„povinně“ je zhusta úplně zbytečné. Často ke 
škodě. Nesmyslné. A jenom na to plýtváme 
časem. Protože záhy to zmizí úplně. 

Tak možná oddat se něčemu věčnému 
přeci jen zní jako docela dobrý, a možná nakonec i 
pohodlnější, nápad! Vždyť i Abram, který se měl 
stát požehnáním pro všechny národy, je dnes dost 
celosvětově známou postavou… 

… vždyť i ty tisícileté kostely a chrámy 
pořád stojí. A svatá Písma jakbysmet. 

A tak možná i ten Kristus po pravici Boží 
zní jako dobrá „maxima?“ Ačkoli v lidském 
hodnocení všechno prohrál a ničeho nedosáhl… A 
ještě k tomu zemřel potupnou a zbytečnou smrtí… 

… místo aby raději uzdravoval další 
pozemsky a pomíjivě nemocné ještě několik 
desítek dalších let! Jak užitečné by to přece bylo – 
na rozdíl od nějaké spásy nebo vykoupení! 

Ne? 
Dan Páleník

MODLITBA: 
Jsme otroky mnohého, Hospodine. Jsme otroky těch banalit a nesmyslů a zbytečností, které se 

nepřestávají valit. A znovu a znovu jich máme plné zuby… 
Tak ti děkujeme, že ty jsi odmítl být otrokem čehokoli pozemského, lidského, „normálního.“ Tak 

nápadně v Ježíši Kristu. Tak nápadně v Duchu svatém. Tak nápadně ve své vyvýšenosti nebeského trůnu. 
Ačkoli to znamená, že všem lidem působíš a nabízíš objektivní dobro – a my tak často chceme „to své.“ A to 
„tvé“ znovu a znovu vnímáme jako zlo a škodu a bolest a námahu a utrpení. Protože přece sami víme 
mnohem lépe, co je dobré. Co má smysl. Co vydrží tisíce let. Co vede k věčnosti naše bližní… Ve vlastních 
životech, církvi, zaměstnání, rodině… 

Kéž jsme raději jako Jób. Jako Ježíš Kristus. Jako Abraham. Jako tví proroci: Divní. Nenormální. 
Třeba i pošahaní. Protože tví svatí. Protože budeme umrtvovat to všechno tak převelice „přirozené“ a 
„normální.“ Abychom vždy raději vzhlíželi k tobě. Jakkoli se to mnohým zdá být pořád dokola prohrou. 

Amen. 
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ZPRÁVA O ŽIVOTĚ SBORU V R. 2023 

Statistika sborového života a další 
informace byly nabízeny předchozí neděle a jsou i 
nyní na stole před vstupem do modlitebny. Budou 
také přílohou velikonočního Zpravodaje, stejně 
jako tato zpráva. A tak jen stručně shrnu 
nejpodstatnější. Údaje jsou v podstatě stabilní a 
pravidelný účastník sborového života o většině 
z nich stejně ví. 

Na varhany nás doprovázel br. Kynčl, 
David Rejchrt a ses. Anna Červenková. Velice 
děkujeme za jejich ochotnou a kvalitní službu! 
Několikrát jsme slavili bohoslužby „kytarové,“ 
kdy nás doprovázel br. farář Dan Páleník. 

Kázáním sloužil zejm. br. farář Páleník. 
Přivítali jsme také laické kazatele – bratry 
Ladislava Zvolánka, Zdeňka Susu, Pavla Zoubka a 
Aleše Drápala. A také bratra faráře Daniela 
Pfanna. Děkujeme za jejich ochotnou službu! 

Spolupráce s diakonickým zařízením 
Zvonek pokračovala v úklidu sborových prostor 
ze strany klientů. Stejně jako pokračovala služba 
zpěvem i rozhovorem br. faráře. 

O pastorační péči ve formě návštěv, přání, 
telefonických rozhovorů a další podpory členů 
sboru se dlouhodobě starají zejména sestry 
z Křesťanské služby a br. kurátor. Křesťanská 
služba se stará také o pohoštění např. v neděli, při 
Zeleném čtvrtku nebo při pastorálních 
konferencích. I jim všem patří za jejich službu 
velký dík! 

Společně jsme strávili krásný sborový 
víkend v Herlíkovicích. Chystáme ho i letos – 
všichni jste zváni od 14. do 16. června včetně! 
Kromě společně stráveného času je prostorem také 
pro výlety – zcela přiměřeně touhám a 
schopnostem každého jedince. Br. farář bude 
sloužit nedělními bohoslužbami a sobotním 
duchovním programem. 

Také uplynulý rok prokázal, že sbor si 
dokáže zajistit svůj vlastní provoz z dobrovolné 
ochoty svých členů. Neváhejte se však sami i dále 
nabízet! Čím více lidí bude na sboru pracovat, tím 
méně jí na každého vyjde. A tím více ji stihneme 
v kratším čase! 

Pronájmy probíhaly obvykle – pravidelně 
bratřím baptistům. Také např. Musice Floree, 
Collegiu 1704, Diakonii Praha atd. I loni byl na 
příjmech znát půl roku prázdný nájemní byt. Také 
proto zůstávají sborové výnosy stabilní. Což je 
pozitivní zpráva – protože už jen kostelnický byt 
by měl v letošním roce přinést dalších cca 100 

tisíc navíc do sborových příjmů. Bude-li 
pronajímán celý rok. 

V loňském roce br. farář sloužil třemi 
svatbami a pěti pohřby. 

Již déle než rok také diskutujeme o kříži 
v kostele – závěrům je vyhrazen samostatný bod 
v jednání. Ale i sborová anketa potvrdila, že 
většina nuselských evangelíků si kříž v kostele 
přeje (protože dvě třetiny odevzdaných hlasů). 

Zrekonstruovali jsme také sborovou 
kuchyň v suterénu – děkuji všem, kteří se podíleli 
na přípravě, průběhu i úklidu – zejm. ses. Vandě 
Řezníčkové! 

Výraznou revizí prošla také sborová 
kartotéka. Z cca 450 členů došel celý sbor 
k závěru, že o cca 220 jménech nikdo nic neví. 
Tito byli tedy převedeni mimo kartotéku. V tuto 
chvíli má tedy sbor oficiálně cca 220 
kartotékových členů. 

Zemřeli tito členové sboru, o kterých víme: 
br. František Matulka, br. Ladislav Pokorný, br. 
Jan Vymětal. Myslíme na jejich pozůstalé! 
 

Shrnutí + výhled 
Sborová situace je navzdory všem krizím a 

výjimečným situacím posledních let stabilní. 
Navzdory koronavirové pandemii, energetické i 
ekonomické krize i trvající válce na Ukrajině. Už 
to svědčí o zdravém jádru nuselského sboru – 
právě „oheň“ krizí a „zkoušek“ ukazuje, jaké víry 
a priority a způsoby života obstojí. A jaké pověry, 
nesmysly, modloslužby ne. 

To se týká jak života sboru v neděli i 
v týdnu – přicházeli a „zakotvují“ u nás noví jak 
v neděli, tak v týdnu. Stejné je znát i na 
ekonomické stránce sboru, která zůstává také 
stabilní – a tak i nadále s velkým potenciálem. 
Kdyby totiž někdo aktivní sehnal byť jednoho 
nájemníka do divadelního sálu týdně, hned by 
vzrostly sborové příjmy o 200 tisíc korun… 

Kromě varhaníků, křesťanské služby a br. 
kurátora je nepostradatelnou pomocí také sborová 
sestra. Většina její práce zůstává účastníkům 
sborového života skryta. Ale zkuste si představit, 
co obnáší jen správa kolumbária! Tak i ses. 
Wijnhorstové tedy patří velký dík! 

Stejně jako všem dalším, kteří pomáhají na 
nezbytných i podstatných záležitostech sboru. Tím 
spíš, že i taková služba může snadno zůstat 
„neviděna.“ Např. příprava jídla pro lidi bez 
domova manžely Chalupníkovými nebo příprava 
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Setkávání členů a přátel sboru ses. Svobodovou. I 
jim i dalším děkujeme! 

Kéž tedy sborová situace zůstává nadále 
alespoň stabilní. 

Avšak kdokoli by rád, aby se sbor „dělal 
něco dalšího“ – neváhejte přijmout za vlastní 
povinnost cokoli z toho mnohého, co může dělat 

kdokoli ze sboru. Ale většinu z toho dělá nakonec 
pořád dokola farář. Třeba péči o kolumbární urny, 
o pronájmy, o topení, o přípravu liturgického 
prostoru, organizaci varhaníků atd. 

Práce je tu „jako na kostele!“ 
   

Dan Páleník

HOSPODAŘENÍ + ROZPOČET 
 
Pár slov k hospodaření: I loňské hospodaření bylo 
více méně podobné jako v předchozích letech. 
S výjimkou výdajů za energie. Jejich enormní 
nárůst byl způsoben energetickou krizí v důsledku 
trvající války na Ukrajině. I při velmi příznivých 
zimách, i při aktivním snížení spotřeby plynu o 
cca 50% (topili jsme loni výrazně kratší dobu na 
nižší teplotu) i elektřiny o cca 25% pořád vzrostly 
výdaje za energie o více než 50% (v předchozích 
letech sbor platil za energie cca 150-200 tisíc Kč). 

V r. 2023 jsme tak za energie zaplatili asi 
357 tisíc. Ostatní výdaje zůstaly v podstatě 
obvyklé – nadále výrazně rostou už jen odvody do 
Personálního fondu. Díky Bohu i zdravé 
ekonomické situaci sboru však nárůst těchto 
výdajů o minimálně 220 tisíc znamenal „dluh“ ve 
výši jen asi 2.700 Kč. V závěru zprávy budeme 
muset rozhodnout, jak je uhradíme. 

Letos by se již výdaje za energie měly 
velmi přiblížit obvyklé výši – jak to očekáváme 
také v rozpočtu (skutečnost r. 2022 byla 230 tisíc, 
za r. 2021 pak 180 tisíc). 

Pokud jste studovali rozpočet na příští rok, 
mohli jste vidět obvyklé: Evangelické sbory mají 

zakázáno hospodařit s přebytkem. A neměly 
bychom ani se ztrátou – ale to je, překvapivě pro 
řadu sboru běžné i několik let v řadě a nikdo to 
neřeší. Tak jsou plánované příjmy výrazně 
podceněny – abychom plánovali hospodařit 
s nulou. Realita tedy pravděpodobně bude, stejně 
jako v předchozích letech, výrazně lepší: Jen 
příjmy z hospodářské činnosti budou takřka jistě o 
cca 100 korun vyšší, než byly v r. 2023. A tak o 
cca 130 tisíc vyšší, než kolik oficiálně plánujeme. 

Stejné platí o „ostatních sborových 
příjmech,“ které v r. 2023 výrazně narostly oproti 
předchozím rokům. Tam je „skryto“ dalších 
pravděpodobně 80 tisíc Kč. 

Tak i letos ve skutečnosti očekáváme 
přebytek sborových příjmů ve výši cca 200 tisíc 
Kč. Také díky vytrvalé stabilitě obětavosti 
salárníků i dárců. Děkujeme všem, kteří nuselský 
sbor i takto podporují! 

Sbor rozhodl o uhrazení dluhu z r. 2023 ve 
výši 2.744 Kč z finančních rezerv, do kterých 
ukládal přebytky z předchozích let. 

Dan Páleník 
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VÝKAZ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
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POZVÁNKA NA PODVEČERNÍ BOHOSLUŽBY 
I nadále se scházíme také k pravidelným podvečerním bohoslužbám – vždy první neděli v měsíci od 18:00. I 

v tom následujeme příklad prvotní církve: Ta se scházela výhradně večer – ráno chodili všichni do práce. Zejména 
otroci a nejnižší vrstva společnosti, z nichž byla drtivá většina prvních křesťanů. 
 Tak jste i vy všichni zváni přicházet také večer. Třeba proto, že ráno se obtížně vstává. Třeba proto, že jste 
také ráno v práci. Třeba proto, že večer je přeci jen mnohem vhodnější čas pro rozjímání, kontemplaci a Boží věci než 
ráno. Vždyť v židovském pojetí je náš večer již začínající další den! 

Dan Páleník 
 

ADOPCE NA DÁLKU – ZPRÁVY Z UGANDY, KDE ŽIJE MORGAN, NÁŠ ADOPTIVNÍ 
DEVÍTILETÝ KLUK 
  

Stále čekám na slíbený velikonoční dopis 
od Morgana. A tak zatím posílám zprávu z jeho 
země a fotku, nad kterou se asi trochu podivíte – 
je to obrázek betlému z Ugandy, který jsme fotili 
přímo v kostele sv. Kajetána v Nerudově ulici na 
Malé Straně, kde byl v době vánoční vystaven. O 
umístění betlému jsem se dozvěděla z bulletinu 
Arcidiecézní charity až po vydání nuselského 
Vánočního zpravodaje, proto ten časový posun. 
Při pozorném koukání uvidíte, že všechny mužské 
postavy i andělé mají vousy! Tak až se do Ugandy 
podíváte, sdělte nám, jak je to možné. 
  

Dobrá zpráva z Ugandy nás informuje o 
vyhloubení deseti studní v oblasti kolem 
Viktoriina jezera. Zabezpečí pitnou vodu pro 
1.360 domácností a 4 školy. Akce byla 
financována českými dárci a stála 1,6 milionů Kč. 
Prima!  
  

Jedním z úspěšných absolventů programu Adopce 
na dálku® je Gordon z Ugandy. Vyrůstal v chudé 
venkovské rodině a od malička se rád učil. 
Zatímco cílevědomý chlapec snil o 
vysokoškolském vzdělání, jeho rodiče si lámali 
hlavu, jak zaplatí výdaje se základní školou. Na 
pomoc přišel „adoptivní rodič“ pan Daniel z 
Česka. Jen díky němu mohl Gordon pokračovat ve 
studiu. Nejprve na základní škole, potom na 
střední a díky svým vynikajícím studijním 
výsledkům i na univerzitě. Za svůj obor si vybral 
pedagogiku. Krátce po bakalářské promoci získal 
zaměstnání na střední škole, kde sám studoval. 
Vyučuje historii a místní jazyk lugandu. 
A nezůstává jen u toho. Činorodý muž založil 
mezi učiteli svépomocnou skupinu, která naspořila 
peníze na výsadbu eukalyptového sadu. 
Zemědělství se chce věnovat i soukromě. Už 
koupil pozemek a chystá se zasázet kukuřici. Po 
sklizni plánuje založit chov drůbeže. „Zemědělská 



 

 8

produkce je šance, jak získat potraviny pro vlastní 
spotřebu i na prodej,“ líčí svůj záměr pracovitý 
Gordon. „Chci ušetřit peníze na další studium. 
Magisterský diplom by mi pomohl zvýšit 
kvalifikaci a rozšířit obzory.“ Gordon je schopný 
přiložit ruku k dílu a také má srdce na správném 
místě. Říká, že sám dostal od pana Daniela 
velkorysou pomoc, která ovlivnila celý jeho život, 
a tak i on chce pomáhat. Už ví i komu. Svému 
mladšímu sourozenci a také potřebným dětem, 

které potkává ve své učitelské profesi, chce dát 
šanci, aby i ony mohly studovat a získat lepší 
perspektivu v životě.  „Adoptovaný“ Gordon 
z Ugandy se stal učitelem. 
  

Milé sestry, milí bratři děkuji vám za váš 
zájem o Adopci a doufám, že můj článek si 
přečtete s radostí. 
 

Hana Svobodová 

 

POZVÁNKA NA VELIKONOCE 2024 
Bratr Urbánek pravil trefně již asi před 20 

lety: "Velikonoce, to je samej kostel, to se snad 
ani nedá stihnout!" 
Nuže, posuďte sami, co se na vás chystá.  

28. 3. je Zelený čtvrtek. Sestry z 
Křesťanské služby obětavě připraví tzv. "Postní 
polévku", zelenou, špenátovou, ale nebude  tak 
úplně nejvíc postní, budou v ní i smetana a 
vajíčka. Každý rok bývá opravdu znamenitá a 
letos to určitě bude nejinak. Než se však vrhneme 
na její konsumaci, musíme si to nejprve zasloužit. 
Budou se číst Pašije, to  není veselé čtení, ale je 
rozhodně užitečné si Pašijové události připomínat. 
Po čtení si navzájem vysloužíme VP. Teprve poté 
bude následovat jídlo, k čemuž dodáme i Jidáše, 

chleba, pomazánku, med a nějaké nápoje. 
Obvykle se uskuteční sbírka, která se věnuje na 
nějaké dobročinné účely. Srdečně zveme!  
Začínáme v 18 hod.  

29. 3. je Velký Pátek , to je smutný den, 
bohoslužby začínají v 18 hod. Budeme zpívat 
velkopáteční písně, už předem je mi smutno.  

30. 3. neděle Vzkříšení, to je  slavný den a 
vrchol Velikonoc. Radujme se, Kristus Pán vstal z 
mrtvých, zvítězil nad smrtí a vykoupil nás! 
Oblečme roucho bílé, zpívejme radostné písně, 
bude vysluhována eucharistie, začátek jako 
obvykle v 9:30. Srdečně zveme nejen členy sboru, 
ale všechny, kdo by  s námi chtěli  tuto radost  
sdílet.  

M. Králová 
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POZVÁNÍ NA SBOROVÝ VÍKEND DO HERLÍKOVIC. 

Sborový víkend organizuje staršovstvo 
našeho sboru již několikátý rok. Vlastně by se 
dalo napsat, že jde již o pravidelnou sborovou 
akci, téměř tradici. 

Co si máte pod sborovým víkendem 
představit? Jak taková akce probíhá? Většina z nás 
přijede na určené místo už v pátek večer. 
Ubytujeme se a večer obvykle příjemně uplyne při 
rozhovorech a vzájemném neformálním sdílení. 
V sobotu ráno se společně nasnídáme, postupně 
přijede zbytek účastníků. Další program potom 
záleží na dohodě. Buď je v sobotu dopoledne 
společný biblický program a po obědě se vydáme 
na výlet nebo procházku. Někdy je to naopak, 
nejprve výletujeme a k biblickému zamyšlení se 
sejdeme až v podvečerních hodinách. 

Večer opět prožíváme společně při táboráku 
a pečení buřtíků nebo povídání a společném 
odpočinku. V neděli po snídani a bohoslužbách je 
program individuální. Někdo už spěchá k domovu, 

jiní si ještě dají někde oběd a prožijí společné 
odpoledne při procházce, či pěší túře.  

V letošním roce plánujeme sborový víkend 
v termínu 14. – 16. 6. 2024. Pobyt je zamluvený 
v Horském domově v Herlíkovicích, tedy 
ubytování velice pohodlné se zajištěným 
stravováním. Zveme všechny členy i příznivce 
sboru, aby se přidali a prožili spolu s námi hezký 
společný čas. Nejste žádní sportovci a máte strach, 
že nás budete zdržovat? Nebojte se, vždy se 
rozdělíme do skupin podle „výkonnosti“. Najde se 
i někdo, kdo se s vámi bude slunit na terase před 
domovem. Nemáte auto a nevíte, jak se tam 
dopravit? Stačí říct, a my si vás rozdělíme do aut. 
Máte strach, že to bude drahé? Řekněte panu 
faráři a cesta k pomoci se jistě najde.  

V Herlíkovicích je nádherně a sborový 
víkend je vždycky moc krásný. Přidejte se, 
budeme mít radost. Přihlašovat se bude možné 
v kanceláři sboru.  

Eva Černá 
 

 
VÁNOČNÍ PROCHÁZKA   

 
26.12.2023 jsme se sešli na Karlově náměstí a jeli 
autobusem k Velkému strahovskému stadionu, 
tedy k tomu, co z něj zbylo. Prošli jsme se okolo 
Petřínské rozhledny (na fotu) na Pražský hrad. 
Cestou jsme se podívali na známý betlém u 
Lorety. Provětrali jsme naše nasycená těla, 
popovídali jsme si a část účastníků akci zakončila 
teplým nápojem u Svatovítské katedrály. Příští rok 
zvolíme pravděpodobně pro naši vycházku nějaké 
klidnější místo. Třeba se opět o pár bratrů a sester 
rozrosteme.  

Zdeněk Chlebeček
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B O H O S L U Ž B Y 
datum čas den  slouží 
28. 3. 18:00 „Zelený“ čtvrtek VP Společné pašijní čtení 
29. 3. 18:00 (!) Velký pátek  f. Dan Páleník 

31. 3. 9:30 Velikonoční neděle VP f. Dan Páleník 

7. 4. 9:30 Quasimodogeniti VP f. Dan Páleník 
    

 
 
 
 
 
 
 

     

P R A V I D E L N Á  S E T K Á N Í 
den čas Akce 

pondělí 
17:30 Setkání mládeže 
19:30 Setkávání Střední generace (Apoštolské vyznání víry; 1x měsíčně) 

 17:00 Setkávání členů a přátel sboru 

úterý      19:15 
On-line setkávání (kniha proroka Izaiáše – odkaz pro připojení na sborovém 
webu) 

 19:00 Jednání staršovstva (1x měsíčně) 
středa 17:00 Biblická hodina pro dospělé (Evangelium podle Marka) 
čtvrtek 18:30 Třicátníci (Genesis) 

neděle 
9:30 Bohoslužby 
9:30 Nedělní škola pro děti (zahájení vždy společně při bohoslužbách) 

     11:00 Křesťanská služba (1x měsíčně) 
     

D A L Š Í   A K T U A L I T Y 
Sledujte na nástěnce, při nedělních ohláškách nebo na webových stránkách (www.nusle.evangnet.cz) 

 

I N F O R M A C E    A    K O N T A K T Y 

Úřední hodiny v kanceláři: Út 9:00 – 12:00 h Salár a jiné poplatky a dary můžete platit:  
- hotově v kanceláři každou neděli po bohoslužbách 
nebo v úředních hodinách  
- převodem na sborový účet č. 2000331626 / 2010. 
 
Pro platby převodem používejte tyto variabilní 
symboly: 
 11 – salár 
 22 – dary pro potřeby sboru 
 25 – varhany  
 28 – stavební fond 
 33 – dary pro Jeronýmovu jednotu 
 44 – kolumbární poplatky 
 55 – adopce na dálku  
 66 – křesťanská služba  
Specifický symbol: Vaše identifikační číslo u FS 
ČCE v Nuslích (informace v kanceláři sboru) nebo 
uveďte jméno, za koho je placeno do poznámky pro 
příjemce. 

Kolumbárium otevřeno: Út, Čt, So, Ne 8 – 18 h 
ve velikonočním a vánočním období denně 
Telefonní číslo do kanceláře: 220 510 735 
Farář: 
Mgr. Dan Páleník: 737 437 107 (e-mail: 
PalenikDan@seznam.cz) 
 

Vydává: FS ČCE v Praze 4 – Nuslích, Žateckých 
1169/11, 140 00 Praha 4 tel.: 220 510 735, e-mail: 
nusle@evangnet.cz, č. účtu: 2000331626/2010.  
 

 


